§. 52. Aut si dicto nominato episcopo sancti Deodati, et successoribus prædictis, vel quibusvis aliis communitè, aut divisim, ab eadem sit apostolica Sede indultam, quod ad præstationem vel solutionem pensionis alicujus minime teneantur, et ad id compelli, aut quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per literas apostolicas non facientes plenam, et expressam, ac de verbo, ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

§. 53. Volumus autem, quod fructus, redditus, et proventus dictæ cathedralis ecclesiæ sancti Deodati per Nos, ut præfertur, erectæ, juxta redditus illius novæ mensæ episcopalis per

Exemptio episcopi a solutione aliarum pensionum.

Præceptum de taxandis fructibus cathedralis ecclesiæ.

Nos, ut præfertur unitos, et applicatos hujusmodi ad centum, et quadraginta duos florenos atri cum duobus tertiis alterius floreni similis de more taxati: et hujusmodi taxæ (comprehensa tamen in illa medietate taxæ fructuum, reddituum, et proventuum supradicti monasterii Mediani vulgo *de Mojen mou-tier*, ut præfertur, nuncupati) in libris cameræ apostolicæ prædictæ describi debeant; ita tamen, ut prædictum monasterium Medianum pro dicta medietate taxæ exoneratum in posterum perpetuo censeatur.

Fides habenda
transumptis.

§. 54. Volumus etiam, quod eorundem præsentium transumptis, et exemplis etiam impressis, ac manu notarii publici subscriptis, et sigillo alicujus personæ in eadem dignitate ecclesiastica, ut præfertur, constitutæ munitis, eadem prorsus ubique fides in iudicio, et extra illud habeatur, quæ eisdem præsentibus originalibus haberetur; si forent exhibitæ vel ostensæ.

Sanctio
pœnalis.

§. 55. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostræ suppressionis, extinctionis, erectionum, institutionum, subrogationis, declarationis, confirmationis, extensionis, admissionis, statuti, dissolutionis, rejunctionis, dismembrationum, unionis, applicationis, appropriationis, divisionis, separationis, disjunctionis, exemptionis, concessionis, assignationis, suppositionis, subjectionis, reservationis, injunctionis, declarationis, approbationis, et alius confirmationis, reboris, adjectionis, defectum, suppletionis, sanationis, et abolitionis, ac decreti, et pensionis, reservationis, constitutionis, et assignationis, nec non reparationis facultatis, impartitionis mandati, derogationis, et voluntatis infringere vel ei ausu temerario contraire: si quis autem hoc attentare præsumpserit indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, et Pauli apostolorum, ejus se noverit incursum. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem anno incarnationis Dominicæ 1777 duodecimo kalendas augusti pontificatus Nostræ anno tertio.

CXLVII.

Dat. die
13 augusti
1777.
Anno III.

Congregationi Oratorii s. Philippi Neri oppidi civitatis nuncupatæ s. Fidei di Guanasata in Indiis Mecoacanæ diocesis, communicantur privilegia, et gratiæ congregationis Romanæ ejusdem s. Philippi Neri ec.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. Militantis Ecclesiæ regimini licet imparibus per ineffabilem divinæ sapientiæ, atque bonitatis abundantiam præsidentes presbyterorum sæcularium congregationis in Ecclesia Dei pie, sancteque institutæ, uberesque bonorum operum fructus assidue proferre satagentes, privilegiis, et gratiis libenter decoramus, sicut ad omnipotentis Dei gloriam, et animarum salutem cognoscimus in Domino expedire. Exponit siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii presbyteri sæculares congregationis sancti Philippi Neri oppidi civitatis nuncupatæ sanctæ Fidei di Guanasata Mecoacanæ diocesis in Indiis, quod nuper eadem congregatio Nobis confirmata, et nonnullis gratiis, et indultis, ac privilegiis decorata fuit, ipsiusque congregationis presbyteri sub eodem instituto sancti Philippi Neri, quod dilecti pariter filii presbyteri sæculares congregationis Oratorii, ejusdem sancti Philippi Neri in ecclesia ss. Mariæ, et Gregorii in Vallicellæ de urbe erectæ servant, vivere intendant. Cum autem, sicut eadem expositio subijungebat, regulæ, et instituta dictæ congregationis Romanæ subinde a recolendæ memoriæ Paulo ppi. V. et Gregorio XV, et Urbano VIII. Romanis pontificibus prædecessoribus Nostris specialiter approbata, ipsi congregationi Romanæ, ac illius ecclesiæ presbyteris, ac personis ab iisdem, et forsam aliis Romanis pontibus quoque prædecessoribus Nostris multa privilegia, favores, gratiæ, indulgentiæ, exemptiones, regulæ, et indulta concessa fuerint, prout in ipsorum prædecessorum literis apostolicis desuper respective expeditis uberius dicitur contineri. Ipsi vero exponentes regulas, et instituta hujusmodi receperint, seu recipere, et illa pro viribus observare parati sint, ac proinde eisdem quoque privilegiis, et gratiis frui, et gaudere posse plurimum desiderant. Nobis, propterea humiliter supplicari fece-

Expositio præ-
eum porrecta-
rum.

runt, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica diguarentur.

§. 2. Nos igitur specialem ipsis exponentibus gratiam facere volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censes, ac prædictarum literarum apostolicarum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, et insertis habentes, hujusmodi supplicationibus inclinati: prædictæ congregationi Oratorii sancti Philippi Neri oppidi civitatis nuncupatæ Sanctæ Fidei di Guanasata prædicti, illiusque ecclesiæ, ac presbyteris sæcularibus, et personis nunc, et pro tempore existentibus, ut omnibus, et singulis privilegiis, favoribus, gratiis, et indulgentiis, ac exemptionibus, regulis, et indultis memoratæ congregationi Romanæ, ejusque ecclesiæ presbyteris, et personis per prædictos Romanos pontifices prædecessores Nostros quomodolibet concessis, etiam specifica, et individua mentione, ac expressione dignis, et quibus eadem congregationi Romana, ejusque ecclesiæ presbyteri, ac personæ ex memoratorum pontificum prædecessorum Nostrorum concessione de præsentibus fruuntur, potiuntur, et gaudere possunt, non tamen indulgentia perpetua laetificæ recordationis Benedicto pp. XIII. prædecessore quoque Nostro memoratæ ecclesiæ ss. Mariæ, et Gregorii in Vallicella sub certis modo, et forma tunc expressis concessa, pari modo uti, frui, potiri, et gaudere libere, et licite possint, ac valeant in omnibus, et per omnia, perinde ac si privilegia, favores, gratiæ, indulgentiæ, exemptiones, regulæ, et indulta hujusmodi ipsi congregationi oppidi prædicti, ejusque ecclesiæ presbyteris, et personis specialiter concessa reperirentur, sine præjudicio tamen gratiarum, indultorum, et privilegiorum eidem congregationi dicti oppidi a Nobis, sicut præfertur concessorum, et dummodo ipsius congregationis oppidi hujusmodi presbyteri, et personæ nunc, et pro tempore existentes regulas, et instituta prædictæ congregationis Romanæ, ut præfertur, approbata, observent, apostolica auctoritate tenore præsentium concedimus, et indulgemus.

§. 3. Decernentes eadem præsentibus literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari. Sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 4. Non obstantibus Nostra, et cancellariæ apostolicæ regula de non concedendis indulgentiis ad instar, aliisque constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac quatenus opus sit, dictæ congregationis oppidi prædicti, aliisque quibusvis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die decima tertia augusti millesimo septingentesimo septuagesimo septimo, pontificatus Nostri anno tertio.

Clauſula su-
blata, et de-
cretum irritans.

Derogatio con-
trariarum

Gratiæ tenor,
et conditiones
adnexæ.

Derogatio
sine præjudicio
indultorum, et
privilegiorum

CXLVIII.

Dat. die
20. Augusti
1777.
Anno III.

Deputatio primi, sive capitis decemvirorum civitatis Perusinae in unum ex praesidibus montis Pietatis dictae civitatis.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam.

Statu montis Pietatis, illiusque gubernium describitur.

§. 1. Nuper pro parte dilectorum filiorum decemvirorum nuncupatorum civitatis Nostrae Perusinae expositum Nobis fuit, quod in eadem civitate reperitur mons Pietatis in pauperum beneficium priscis temporibus ita erectus, ut caeteros omnes, sicuti asseritur, antiquioritate praecedat. Regimen itaque, atque gubernium montis Pietatis huiusmodi nunc residet penes congregationem a pro tempore existente civitatis praedictae episcopo, illiusque gubernatore, nec non ex tribus regularibus personis, abbate nempe monasterii ordinis sancti Benedicti congregationis Cassinensis, alioque ejusdem ordinis, et congregationis montis Oliveti, nec non ex custode conventus dictae civitatis, et ordinis sancti Francisci minorum de observantia nuncupatorum constitutam. Duo praeterea sunt primi ejus officiales, videlicet capsarius, et custos pignorum, quorum electio a praedictis quinque superioribus una cum fidejussorum ab unoquoque ex eis praestandorum approbatione unice pendet.